Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 17, DE 14 DE AGOSTO DE 2024

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ESTUDANTES PARA O CURSO FIC
VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL 12/2024
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) DO

PROGRAMA MULHERES MIL IFRS CAMPUS VIAMÃO

A Diretora-Geral do Campus Viamão no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 147/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04/2012,
Portaria MEC nº 1.042/2021 e Portaria nº 725/2023, torna pública do Resultado Final do Edital nº
17/2024 - Processo Simplificado de Seleção de estudantes para o Curso FIC Microempreendedor Individual
(MEI) do Programa Mulheres Mil do IFRS Campus Viamão.

Nº DE VAGA CANDIDATA SITUAÇÃO

1 Roberta Ramão Rosa 1ª CLASSIFICADA

2 Luciane de Lurdes Paula de Sitá 2ª CLASSIFICADA

3 Nair Santos Dutra 3ª CLASSIFICADA

4 Aretuza da Costa Paré Teixeira 4ª CLASSIFICADA

- Márcia Júlia Dias Ramos 1ª SUPLENTE

- Camila Gabriela Arbelo da Silva 2ª SUPLENTE

- Zenaide da Silva Ferreira 3ª SUPLENTE

- Kátia Sirlei da Silva Pereira 4ª SUPLENTE

CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO - LEMBRANDO AS CANDIDATAS CLASSIFICADAS DEVERÃO COMPARECER
NO DIA 19/08/2024, das 14h às 18h, na Sala da Direção-Geral, para efetivar a matrícula no Curso
MEI PPMIL no Campus Viamão.

Documentos:
a) Documento com foto (identidade, Carteira de Trabalho, CNH;)
b) CPF;
b) Comprovante de residência;
c) CadÚNICO;

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

1